
ANO III - EDIÇÃO 411 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 125

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: E8472DD2D2C04 

MAÇ.. 1 PRÊFE íTuRA oE MONSENHOR GIL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2023 - PMMG/PI 
PREGÃO ELETRÔNICO S RP N " 02/2023 - CPL/PMMG/PI 

ATA EXTRA TO PARCIAL N º 002/2023 - PMMG/PI 

S ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS IÇÃO DE BRITA E AREIA. DESTfNADOS 
A FUTURAS CONTRATAÇÕES. A FIM O E ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNTC IPIO 
D E MONSENHOR GlL - PI. 

Data d a Sessão: 20/01/2023 
Pregoeiro: Francinaldo d e Araújo Morais 
Adjudicação: 24/01/2023 
Homologação: 2S/01/2023 

OBSERVAÇÕES : 

• A s empresas são d ete ntoras d e expecta tivas de direito, considerando o registro as mesmas condições 
para efeito de contratação; 

• A liberação ficará adstrita à indicação de dotação o rç amentária que s u s t e ntará a des pesa e m 
confo nnidade co m o p lanejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no 
caso de pro rrogação da Ata de Regis tro: 

• O ó rg ão/ente fará a solic itação do o bj e to con fo rme a sua necess idade e d e acordo com a 
disponibilidade d e recurso s orçamentários . observando sempre a s condições de regis tro. inclus ive 
para efeito d e c hama m e nto d e acordo com as capacidades dec laradas o u m esmo prazo definidos para 
ate ndim e nt o; 

• A Ata de R egistro Nº 02/2023-PMMG/PI integra este Extrato Parcial como se n e le esti vesse 
transcr ita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão E letrônico SRP Nº 02/2 023 - PMMG/PI. 

LOTE 1 - BRITAS 

ITEM DISCRIMINAÇAO QUANTIDADE MARCA PREÇO PREÇO TOTAL 
UNIT 

01 BRITA 1 2 MM 300 BRITA R$ R$ 3 1 .35 6 ,00 
12M M 104,52 

02 BRITA 19 MM 500 BRITA R$ R$ 52.260,00 
19 MM 104,52 

03 METROS DE PO DE 500 METROS R:,; 90,59 R$ 42.295,00 
BRlTA TRlTURADO DEPO DE 

BRITA 
TRITURADO 

04 METROS DE BRITA 250 METROS R$ R$ 51.535,00 
GRANILI T BRANCA DE BRITA 206,14 

GRANILIT 
BRANCA 

0 5 METROS DE BRITA 250 METROS R$ R$ 4 3.552,50 
GRANILIT PRETA DE BRITA 174 ,2 1 

GRANI LIT 
PRETA 

VALOR TOTAL R$ 223.998,50 

'ê' Estado do Piouí A PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 
M~SÉ~ 

LOTE li - AREIA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANTIDAD MARCA PREÇO PREÇO TOTAL 
E UNIT 

OI AREIA GROSSA 1000 AREIA R$ 81 ,23 R$ 81.230,00 
GROSSA 

02 AREIA FINA 1000 AREIA FINA R$ 58,07 R$ 58.070,00 

03 MASSARÁ FINO 3000 MASSARÁ R$ 58,07 R$ 174.210,00 
FINO 

04 ATERRO BRUTO 3000 ATERRO R$ 58,07 R$ 174.210,00 
BRUTO 

05 SEIXO 2000 SEIXO R$ 102,89 R$ 205.780,00 

VALOR TOTAL R$ 693.500,00 

EMPRESA FRANCISCO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA 
(PAULO DO CIMENTO) -ME 

VENCEDORA LOTE 1 - BRITA 
DO LOTEI e II LOTE li - AREIA 
CNPJ 21.877.448/000 1-68 
INS. ESTADUAL 19.55 1.420-3 
ENDEREÇO Rua Justino Vieira, nº 1178, Cep nº 64.450-00, Centro, 

Monsenhor Gil - PI. 

1D: 8EFEE9FD1 DF14 
Estado do Piauí 

PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 

Contrato Administrativo nº 04/2023 

Ref.: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRITA E AREIA, 
DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL • PI. 

Contratante: Município de Monsenhor Gil - PI. 
Contratado: FRANCISCO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA (PAULO DO CIMENTO) - ME, CNPJ nº 

21.877.448/0001 -68 

Valor Global: Lote 1- R$111 .998,75 

Lote li - 346.750,00 

Fonte de Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 01 de fevereiro de 2023 

Vigência: 12 meses 

Rua José Noronha, Nº 75, Centro, CEP 64.450-000- Fone: Oxx.86. 3258-1166, GJPJ N°06.554.877/000I-OO, População (2010):10.333 Hab 
Áre:õ Territorial: 582 Km2/ l..atitude:-05º 33' 51"/ Longitude: 42° 36'28lA.ltitude média: 116m, MonsenhofGil- PialÍ 

ID: FADBC50E62A74 
ESTAD O DO PIAUÍ 
P REFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO P I AUI 
C NPJ . - 06 . 55 4 . 141 /0 0 0 1 -32 
Ende r e o : PRA A 21 DE D EZEMBRO, 4 78 , Ba i rro : CENTRO 

DE CRETO N " 00001 3 / 2022 

Página : 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ O UTRAS PR0 VIDfNCIA$ . 

O PREFE I T O MUN I C IPAL de NAZARE 00 P I AUI, RAIMUNDO N ONATO COSTA, n o uso de suas 
atribu i ç õ es l egai s e em confo rmi dade com a autor i zação constante na Art . 7° , da Le i 2 03 
d e 08/ 12/20 1"1 . 

Art . 1 ° - Fica aberto no corrente Exerc:icio , C r 6dito Adicio nal S upleme n tar n o 
Orçamento Geral desta entidade , no va l or de RS 355 . 000 , 00 (Trezentos e Cinquenta e Cinco 
Mil Reais) , desti n ado ao reforço das seg uintes Dotações . 

Val.or da S upl.-ntaçAo por Anul.açAo de DotaçAo 

03 . 01 . 00 - Secretaria Munlcl p 1d d e Admlnls tr11cao 
04 - 122 - 002; 2 . 003 - Manutencao e Encargos da Sec.de Ad ministr.tcao Ger.i l 

3 , 3 . 90 , 30 - Maierinl de Consumo 
04 - 125- 0;so 2 . 0;2 - Encargos com a Scguranc a Publica Guarda Municipal 

3 . 3 . 90 . 36 - Omros Serviços de Tcrçciros - Pessoa Física 

03. 03 . 00 - Controh1doria Gcn1l do Municipio . CG M 
04 - 124 - 002; 2 .028 - Manut. d O!i Se rv. da Controladorin Geral do Municipio. 

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vnnrngens Fixas - Pessoal C ivil 

05. 01 . 00 - Sccretariu l\1unicip11I de lnfr11-estrulurn e Ser v ii;os U r b1mos 
15 - 452 - 03;1 2 . 067 - Manutcncao dos Scrvicos de Limpeza Publicn 

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços ele Terçeiros - Pessoa Jurfclica 
15 - 452 - 0375 1 . 014 - Cons1.e Re,~t. de Prnc:L~ e Outros Log. Publicos 

4 . 4 . 90 . 51 - Obrasc lns1nlaçõcs 

07 . 01 . oo - Secret11rl11 M11nlci 1>•1 I d e Educ a c ao 
12-361-0269 2 .01 4 - Manut.e Encnrgos da Sec .munic.de Educncao e Cultur.1 

3 . 3 . 90 . 36 - Omros Serviços de Tc rçc iros • Pessoa Fls ic:1 

o; . 02 . 00 - Fundo de Ma nut e Oe~ nv da Ed ucacao Hasica • FUNOEH 
12 - 361 - 0268 2 . 111 - Encargos com Pessoal do Magis té_rioclos Jovens e Adultos 70 

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vnmngcns Fixas - Pessoal C ivil 
12 - 361 - 0269 1 . 009 - Cons1. Ampl. e Reforma de Unidades Escolurcs 

4 . 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Mmerial Permanente 

09. 01 . oo - Secretaria Municipal d e Sa udc 
10-302-02 1 0 2 . 040 - Ma nu1. Enc.com a Scc.munic.dc Saudc e Saneamento 

3 . 3 . 90 . 1 4 - Diárias- Civi l 
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Tcrçciros - Pessoa Jurídicn 

09 . 02 . oo - Fundo Munlclpn l de Sn ude - FMS 
10 - 301 - 0204 2 . 082 - Manut.<'a Prog.de Incent ivo a Saude Bucal-psb 

3 . 1 . 90 . 04 - Contrntnção por Tempo Dctem1inudo 
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Tcrçe iros - Pessoa Fís ica 

10 - 301 - 0210 2 . 043 - ManutcncaodoFundodcSaudcdoMunicipio 
3 . 1 . 90.11 - Vencimentos e Vuntugens Fixas - Pcssoul Civil 
3 . 3 . 90. 30 - Matcrinl de Consumo 
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Tcrçciros - Pcsso:1 Ffs ic:1 

10-302-0210 2 . 100 - Encargoscom oSamu 
3 . l . 90 . 04 - Contratação por Tempo Determinado 
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Tc rçe iros • Pessoa Fís ica 

10 . 01 . oo - Sccret11rla M11nlci 1>u l de A ssis tcnch1 Social 
08 - 244 - 01 ;3 2 . 085 - Manut.e Enc.corn a Sec.munic.de Assistencin Socia l 

3 . 1 . 90 . 04 - Contrutação por Tempo Dc1erminudo 

.. ., 

., ., 

., ., ., 

., ., 

355 . 000, 00 

30 - 000 , 00 

1 0 . 000 , 00 

5 . ooo , oo 

30 . 000 , 00 

30 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 

3 . 000 , 00 
35 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 
4 0 . 000 , 00 
12 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 
10 . 000 , 00 

10 . 000 , 00 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 411 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023126

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE NAZARE 00 PlAUI 
C NPJ . · 06 . 554 .14 1/0001-32 
Ende r e o ; PRA A 21 DE DEZEMBRO , 478 , Bairro ; CENTRO 

Art. 2" - Para atender o disposto n o ( a ) Artigo (s) anteriore (s) deste DECRETO 
servirA como recursos , os resultantes de anulaçilio parcial. ou total de dotações 
orçamentár ias desta entidade, con f orme discriminação abaixo , de acordo com o Artigo 43 , 
S 1° , Inciso III , da Lei Fede r al nº 4 . 320/64 , no valor global de R$ 355 . 000 , 00 
(Trezentos e Cinq uenta e Cinco Mil Reais) . 

Val.or da Anulação 

03. 01. oo - S~retaria Munic i pal de Administracao 
04-122-0041 1 . 093 - Reaparelhamento d e Un idades Orcamentarias e Aquis icao de Veiculo 

4 . 4 . 90 . 52 - Equipamemos e Material Permaneme 

03 . 02 . 00 - Sec. M un ic. de Habitacao e Desen vol vim ento Urbano 
23-692-0261 1 . 072 - Cons1rucao de Centro de Artesanato 

4 . 4. 90 . s1 - Obras e Instalações 

03 . 04 . 00 - Secretaria M unicipal de Desen vol v imento R ural 
20-606-051 9 1 . 079 - l mpl. Agroindust de Ben do Caju e Outros Prod Reg ionai s 

4 . 4 . 90 . 51 - Obras e l nsrnlações 
4 . 4 . 90 . 52 - Equi pamemos e Material Permaneme 

04 . 01. 00 - Secretaria M u nicipal de Planejamento e Finanças 
04-123-0041 2 . 010 - Manut.e Encargos da Scc.de Admi nistracao Financeira 

3 . 3 . 90 . 40 - Servios de T ecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

0.5. 01. 00 - Secretaria Municipal de I nfra-estrutura e Serviços Urbanos 
26-782-0666 1 . 081 - Cons1rução de Terminal Rcxlov iario 

4 . 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações 

06. 01 . oo - Sec, Munic. de Meio A m biente e Recursos l-lid r icos 
17-51 1 -0445 1 . 012 - Cons1rução e Equipamento de Poços e Chafarizes Publicos 

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações 
18-542-0426 1 . 071 - Reeupcracao e Desassoreamento de Barreiros. 

4 . 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações 

07 . 01 . 00 - Secretaria l\1unicipal de Edu cacao 
12-361-0269 1 . 025 - Aquisicao E/ou lndcn i:r.acao de l movc is 

4 . 4 . 90 . 61 - Aquisição de Imóveis 
12-361-0269 2 . 014 - Manut.c Encargos da Scc.munic.dc Educacao c C ultum 

3 . 3 . 90 . 40 - Scrvios de T ecnologia da In formação e Comunicação - Pessoa Jurídica 
12-365-0305 2 . 020 - Manutenção do Ensino Infantil - Prc Escola 

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 
3 . 3 . 90 . 36 - Outros Ser v iços de Terceiros - Pessoa Física 
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

07. 02 . oo - Fundo de Manul e D esenv da Educacao Basica. FUNDEB 
12-365-0302 2 . 107 - Encargos com Pessoal do Mag isterio Ensino l nfami l - Creche 70 

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fi xas - Pessoal C i v il 
12-365-0304 1 . 060 - Construir. Ampli;ir. Restaurnr e Equipar Pre-escol ar - 40% 

4 . 4 . 90. S1 - Obras e Instalações 
12-365-0304 2 . 114 - Manutenção e Encargos do Pre-escolar - 40% 

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 

08. 01. 00 - Secretaria M unicipal de Espor te e L azer 
27-812-0707 2 . 027 - Apoio ao Desporto Amador 

3 . 3 . 90 . 31 - Prcmiacocs Culturnis. A r1 .• C ient . e Desportivas 
27-813-0714 1. 055 - Construção e Reforma de Campos de Futebol e Quadras de Espor 

4 . 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações 
4 . 4 . 90 - 51 - Obras e Instalações 

09. 03. 00 - H ospi tal Municipal Espu·aça Garcia 
10-302-0013 1 . 036 - Aquisicao de Veiculolambu lancía 

4 . 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI 
CNPJ . : 06 .554 .141/0001-32 
Endereço : PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478 , Bairro: CENTRO 

10. 02.00 - Fundo Mumc1pal de AssIBlencia Soc1al-lmas 
08-244-0172 1. 092 - Construção, Instalação, Equipamentos e Reformas de Centros d D 

4.4. 90 . 51 - Obras e Instalações 
4.4 . 90, 52 - Equipamentos e Material Permanente 

11. 01. oo - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
13-392-0336 2 .026 - Apoio as Atividades Culturais e Datas Comemorativas do Município 

3.3. 90 .31 - Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 
R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

355.000,00 

10 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 
20 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

11.000, 00 

11 . 000 , 00 

11 . 000 , 00 

20 . 000 , 00 

11 . 000 , 00 
11.000,00 
11 . 000 , 00 

30 - 000 , 00 

15.000, 00 

15 . 000 , 00 

8 . 000 , 00 

15 . 000 , 00 
15 . 000 , 00 

15 . 000 , 00 

... Continuando 
Página : 3 

R$ 15.000,00 
R$ 11.000,00 

R$ 20.000 ,00 

Art . 3° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos para 01/11/2022 , revogada as disposições em contrário. 

NAZARÉ DO PIAUÍ , 01 de Novembro de 2022 

RAIMUNDO NONATO COSTA 
PREFEITO MUNIC IPAL 

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO 
MUNIC IPAL de PREFEITURA MUNICI PAL DE NAZARE DO PIAUI , ao primeiro dia do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e dois (01/11 /2022) , e publicado, por afixação, nos 
termos da Lei Orgânica Municipal. 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: C935BCF078A24 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
RUA PIAUI 230 CENTRO 
06553663/0001-10 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 39 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 • LEI N.404 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provldêndas 

DECRETA : 
Artigo lo . - Fica aberto no o rçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
i mportância de RS938 . SOO , OO distribuidos a s seguintes dotações : 

Suplem entação ( + ) 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 

3 1 04.122.00 19 .2004.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3 .1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIOENCIARIAS - INSS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

36 04.122 .00 19.2004.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recuf505 não vinculados da Impostos 
999 000 Não seapllca 

38 04.122 .00 19 .2004.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

41 04 .122.00 19 .2004.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Ni110&11aplica 

46 04.122.00 19 .2096.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3 .3 .90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllca 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 

400 04 .122.00 19 .1027.0000 PLANEJAMENTOGOVERNAMENTAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos • Administração Direta 
999 000 Não se apllca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 
RUA PIAUI 230 CENTRO 
06553663/0001 - 10 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 39 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 • LEI N.404 

02 03 00 SECRETARIA DE OBRAS LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS 

52 

63 

65 

81 

82 

15.452.0371.2056.0000 
3 .3.90.36.00 
500 
999 000 

15.452 .0384.2055.0000 
3 .3 .90.36.00 
500 
999 000 

15.452.0384.2057 .0000 
3 .3.90.36.00 
500 
999 000 

25.752.0647.2058.0000 
3 .3 .90.36.00 
500 
999 000 

25.752.0647.2058.0000 
3 .3 .90.39.00 
500 
999 000 

LIMPEZA PÜBUCA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se 8Plica 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FiSICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELIÊTRICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se apllca 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELIÊTRICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se apllca 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93 26.782.0662.2094.0000 ADMINISTRAÇÃO 00 DEPARTAMENTO 
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA 

115 

121 

12.361 .0276.2004.0000 
3 .3.90.30.00 
500 
200 000 

12 .361 .0276.2033.0000 
3 .3 .90.36.00 
500 
200 000 

MANUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recuí$0S não vlnculados de Impostos 
Educação • Despesas com MOE 

MANUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FiSICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Educação - Despesas com MOE 

808.500,00 

7 .000,00 
F.R.: 1 500 00 

60.000,00 
F.R. : 1 500 00 

60.000,00 
F.R. : 1 500 00 

23.000,00 
F.R. : 1 500 00 

35.000,00 
F.R. : 1 500 00 

130.000,00 
F.R. : 1 755 62 

2.000,00 
F.R.: 1 500 00 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

10.000,00 
F.R.: 1 500 00 

2 .000.00 
F.R.: 1 500 00 

30.000.00 
F.R.: 1 500 00 

6 .000,00 
F.R.: 1 500 00 

20.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 

105.000,00 
F.R.: 1 500 00 


